

Socialudvalget - opgaver og projekter i forlængelse af vedtagelsen af budget 2007

Nr	Titel	Formål	Ansvarlig	Tidsplan	Status ultimo januar 2007	Status medio juni 2007
<b>Det kloge København</b>						
1	Faglighed for alle	Heldagsskoler, naturfaglig satsning, flagskibe, skole-hjem samarbejde, efteruddannelse, udrulning af ny ledelsesstruktur, pædagogiske læreplaner mv. Socialrådgivere på skolerne. Som et led i styrkelsen af indsatsen overfor de svageste afsættes der under Børne- og Ungdomsudvalget 1,3 mill. kr. årligt i perioden 2007-2009 til Kristeligt Studenter Settlement.	Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen	Faglighed for alle er forankret i Børne- og Ungdomsforvaltningen som har modtaget størstedelen af midlerne hertil. De initiativer i Faglighed for alle, der er afsat finansiering til med budgetaftalen, skal udmøntes konkret i en indstilling, der forelægges Børne- og Ungdomsudvalget ultimo november. Initiativerne skal gennemføres på skolerne fra skoleåret 2007/2008. I forhold til ansættelsen af socialrådgivere på skolerne, der er et af tiltagene i Faglighed for alle, er disse midler tildelt Socialforvaltningen. Socialforvaltningen er ved at udarbejde koncept for den endelige implementering af tiltaget. Udarbejdelsen af konceptet sker i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen.	Faglighed for Alle projektorganisation er etableret, og der er derunder defineret roller og ansvar i forhold til projektorganisationen. Der er udarbejdet principper og datoer for den løbende styring af økonomi og aktiviteter i de konkrete tiltag, herunder udvalgsgodkendt forslag til nulpunktanalyse. Endvidere har Børne- og Ungdomsudvalget godkendt udmøntningsplan for FFA. Fremdriften er januar 2007 som forventet, også i de konkrete tiltag. I forhold til ansættelsen af socialrådgivere på skolerne, der er et af tiltagene i Faglighed for alle, er disse midler tildelt Socialforvaltningen. Socialforvaltningen er ved at udarbejde koncept for den endelige implementering af tiltaget. Udarbejdelsen af konceptet sker i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen.	Konceptet for socialrådgivere på skolerne er endeligt godkendt af Børne- og Ungdomsudvalget samt Socialudvalget. Socialrådgiverne starter på skolerne d. 1. august, hvor projektet går i gang.
<b>Det omsorgsfulde København</b>						
9	Moderniseringsplan for psykisk syge og handicappede	Renovering af botilbud for psykisk syge og handicappede. Der er behov for en renovering med det formål at sikre alle beboere eget toilet og bad. Moderniseringen gennemføres i videst muligt omfang efter almenboligloven. Det forudsættes, at uforbrugte midler fra 4x10 puljen herudover medgår som finansieringselement. Der afsættes 2,4 mio. kr. i 2007.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen er ved at udarbejde en implementeringsplan, hvor der tages hensyn til, at der kun er bevilget 1/3 af de ønskede midler. Endvidere skal der i forbindelse med implementeringsplanen tages hensyn til, at der ikke er bevilget midler til de afledte driftsomkostninger fra 2009. Der er udelukkende bevilget anlægsmidler (35,8 mill. kr. over perioden 2007-2009).	Socialforvaltningerne vil ultimo 2007 have udarbejdet en samlet moderniseringsplan. Planen vil primært rette sig mod modernisering fra 2010 og frem, idet bevillingen givet for 2009 forventes anvendt til institutioner med de mest akutte moderniseringsbehov. Samarbejdet om planen forventes gennemført med en ekstern rådgiver, der vil gennemgå samtlige botilbud for psykisk syge og handicappede.	0,4 mill. kr. af budgettet er anvendes til ansættelse af en projektleder. Der er endnu ikke taget konkret stilling til, hvorledes de resterende 2 mill. kr. skal anvendes. Midlerne er tilzænkt en gennemgang af botilbudene med henblik på en vurdering af, hvorledes disse kan moderniseres.
10	Nedbringelse af ventetiden for psykisk syge og handicappede (Trykkesplanen)	Nedbringelse af ventetiden på botilbud for psykisk syge. Afledte driftsudgifter i 2009 på 16,5 mio. kr., som følge af ny-anlæg i 2007 - 2008. Anlægsudgifter på 20,5 mio. kr. i 2007. Nedbringelse af ventetiden på botilbud for handicappede. Afledte driftsudgifter i 2009 på 11 mio. kr., som følge af ny-anlæg i 2007 - 2008, samt anlægsudgifter på 7 mio. kr. i 2007.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen er ved at udarbejde en implementeringsplan, hvor der tages hensyn til, at der ikke er bevilget de ønskede midler.	Socialforvaltningen forventer at kunne fremlægge en indstilling for Socialudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i slutningen af februar 2007.	Der er udarbejdet en indstilling indeholdende en projektplan, der beskriver anvendelsen af midlerne. Indstillingen forelægges SUD den 20. juni 2007 og ØU og BR efter sommerferien.
11	Sundhedsrum	Stofmisbrugere i København er en særlig udsat gruppe, og der har i flere år været et ønske om at forbedre forholdene for disse. Fra statens side er der nu åbnet mulighed for forsøg med etablering af et sundhedsrum. Der afsættes derfor årligt 2 mio. kr. til drift af et sundhedsrum på Vesterbro, og i 2007 afsættes der 5 mio. kr. til anlæg af et sundhedsrum på Vesterbro.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen er ved at udarbejde en plan for oprettelsen af Sundhedsrummet	Københavns Ejendomme er i gang med at finde egnede lokaler, hvilket forhåbentlig sker primo 2007. Projektets iværksættelse afventer primært, at der findes egnede lokaler. Socialforvaltningen skal desuden indgå en partnerskabsaftale med den private forening Dugnad Center Vesterbro om indholdet og udførelsen af projektet. Denne skal forelægges Socialudvalget, forventet februar 2007.	Københavns Ejendomme er stadig i gang med at finde egnede lokaler, og den endelige beslutning træffes i løbet af sommeren 2007. Projektets iværksættelse afventer primært, at der findes egnede lokaler. Socialforvaltningen skal desuden indgå en partnerskabsaftale med den private forening Dugnad Center Vesterbro om indholdet og udførelsen af projektet. Denne skal forelægges Socialudvalget.
12	VISO	Som del af kommunalreformen etableres den landsdækkende videns- og specialrådgiverorganisation - VISO - pr. 1. januar 2007. VISO skal bidrage med viden og rådgivning vedrørende de tungeste sociale sager. Midlerne finansieres af den afsatte pulje til håndtering af virkningerne af kommunalreformen. Der afsættes i alt 13,7 mio. kr. årligt i 2007-2009 til VISO. Heraf afsættes 0,7 mio. kr. årligt på Børne- og Ungdomsudvalgets område i 2007-2009.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen har indarbejdet opskrivningen vedr. VISO i vedtaget budget 2007. Der er ikke flere opgaver i relation hertil.	Socialforvaltningen har indarbejdet opskrivningen vedr. VISO i vedtaget budget 2007. Der er ikke flere opgaver i relation hertil.	Socialforvaltningen har indarbejdet opskrivningen vedr. VISO i vedtaget budget 2007. Der er ikke flere opgaver i relation hertil.

13	Christiania	Til at finansiere driften og vedligeholdelsen af Sundhedshuset og beboerrådgivningen "Herfra og videre" på i 2007, jf. BR 165/06. En videreførelse af "Herfra og videre" vil bidrage positivt til livet i den københavnske metropol. Der afsættes 3,1 mio. kr. i 2007. Fra 2008 og frem finansieres en evt. videreførelse inden for Socialudvalgets rammer.	Socialforvaltningen	Ingen opgaver	1. månedlige tilskudsrate til HoV og Sundhedshuset er udbetalt. Socialudvalget har ikke midler i 2008 til at videreføre projektet. Socialudvalget drøfter videreførelsen af HoV og Sundhedshuset i 2008 i forbindelse med budgetdrøftelserne i marts.	Socialudvalget har på mødet den 2. maj 2007 godkendt, at udgiften på 2,9 mill. kr. til HoV og Sundhedshuset indgår på den samlede oversigt over økonomiske udfordringer i 2008, der er finansieret i budgetforslag 2008.
14	Styrkelse af den sociale indsats overfor de svageste	Der afsættes årligt i perioden 2007-2009: 0,9 mill. kr. til Sydhavns Compagniet, 0,6 mill. kr. til Bofællesskabet Caroline Amalie, 1,3 mill. kr. til Kringlebakken, 0,5 mill. kr. til Prostitution/Reden, 0,8 mill. kr. til Netværkstedet Thorvaldsen, 8 mill. kr. til Daghøjskoler i 2007, 3,6 mill. kr. til samværs- og aktivitetstilbud for psykisk syge - Ydre Østerbro, 1,5 mill. kr. til styrket indsats for narkobehandling til unge under 18 år.	Socialforvaltningen	<p>Socialforvaltningen skal udarbejde en ny samarbejdsaftale med Sydhavns Compagniet. Ingen opgaver vedr. Bofællesskabet Caroline Amalie og Netværkstedet Thorvaldsen</p> <p>Socialudvalget behandlede på mødet den 27. september 2006 forankringen og finansieringen af Kringlebakkens kursusaktiviteter. På mødet blev evalueringen af Kringlebakkens kursusaktiviteter taget til efterretning og evalueringen blev herefter sendt videre til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til orientering. Socialudvalget bemærkede til beslutningsprotokollen, at Kringlebakkens kursusaktiviteter – som det fremgår af Borgerrepræsentationens beslutning – er forankret i Socialforvaltningen (SUD 363/2006). En samarbejdsaftale mellem Kringlebakken og Socialforvaltningen er under udarbejdelse.</p> <p>I forbindelse med prostitution/Reden er Socialforvaltningen ved at udarbejde en konkret plan for initiativet, som vil blive forelagt Socialudvalget.</p> <p>Effektiviseringsbepærelse i budget 2007 drøftes med daghøjskoleledere medio oktober i forbindelse med fordelingen af taxameterkvote for resten af 2006. Analysen afventer udmelding fra Økonomiforvaltningen.</p> <p>Vedr. samværs- og aktivitetstilbud for psykisk syge - Ydre Østerbro kontaktes Københavns Ejendomme medio oktober i forhold til eventuelt ledige lokaler. Herefter udarbejdes handleplan for institutionens oprettelse ultimo oktober 2006.</p>	<p>Socialforvaltningen er i gang med at udarbejde en samarbejdsaftale med Sydhavns Compagniet. Socialforvaltningen har bevilliget tilskuddet til Sydhavns Compagniet for 2007.</p> <p>Kringlebakkens kursusaktiviteter er målrettet flygtninge- og indvandrerkvinder med små børn, som enten er på barsel eller har afsluttet deres barsel og går hjemme med deres små børn. Der er i alt plads til 18 kvinder og 12 børn ad gangen. I løbet af et år kommer ca. 30 kvinder og 20-25 børn. Kringlebakkens formål er, at støtte kvinderne til at komme videre på sprogskole, anden uddannelse eller i arbejde, herunder støtte kvinderne med at få deres børn i pasningsordning. Kringlebakken har haft fuld belægning i 2006. Det forventes, at der fortsat i 2007 vil være stor efterspørgsel efter tilbuddets pladser. Samarbejdsaftalen mellem Københavns Kommune og Kringlebakken er under udarbejdelse i samarbejde med Kringlebakken og forventes underskrevet inden udgangen af januar 2007.</p> <p>Socialforvaltningen vil forelægge Socialudvalget en konkret plan for initiativer i maj 2007.</p> <p>Bespærelsen er drøftet med daghøjskoleledere og vil blive udmøntet ift. taxameterafregning for 2007. Taxametermodel forelægges Socialudvalget i februar. Analysen afventer udmelding fra Økonomiforvaltningen.</p> <p>Der er p.t. ingen ledige lokaler i regi af Københavns Ejendomme. Derfor afsøges det private mæglermarked også. På nuværende tidspunkt har der været besigtiget 3 mulige lejemål i privat regi til brug for værestedet uden, at det har givet endelig mulighed for etablering af værestedet. Der arbejdes således, i fællesskab med Socialcenter Østerbro, stadig på at finde egnede lokaler til formålet. Herefter udarbejdes handleplan for institutionens oprettelse - forår 2007.</p>	<p><b>Sydhavnscompagniet:</b> Socialforvaltningen har udarbejdet en samarbejdsaftale med Sydhavns Compagniet. Socialforvaltningen har bevilliget tilskuddet til Sydhavns Compagniet for 2007.</p> <p><b>Kringlebakken:</b> Kringlebakkens kursusaktiviteter er målrettet flygtninge- og indvandrerkvinder med små børn, som enten er på barsel eller har afsluttet deres barsel og går hjemme med deres små børn. Der er i alt plads til 18 kvinder og 12 børn ad gangen. I løbet af et år kommer ca. 30 kvinder og 20-25 børn. Kringlebakkens formål er, at støtte kvinderne til at komme videre på sprogskole, anden uddannelse eller i arbejde, herunder støtte kvinderne i processen med at få deres børn i pasningsordning. Kringlebakken har haft fuld belægning i 2006. Det forventes, at der fortsat i 2007 vil være stor efterspørgsel efter tilbuddets pladser. Der udarbejdet en samarbejdsaftale mellem Kringlebakken og Københavns Kommune, som begge parter har underskrevet.</p> <p><b>Reden:</b> Socialudvalget har bevilliget 0,25 mill. kr. til Reden for længere åbningstid og 0,25 mill. kr. til en kulturformidler i Socialcenter Vesterbro.</p> <p><b>Daghøjskolerne:</b> Taxameterafregningen med daghøjskolerne sker indenfor den budgetterede ramme, og effektiviseringsbepærelsen er dermed implementeret. Analysen afventer udmelding fra Økonomiforvaltningen.</p> <p><b>Samværs og aktivitetstilbud:</b> Det har pt. ikke været muligt at finde lokaler i regi af Københavns Ejendomme eller gennem det private mæglermarked. I fællesskab med Socialcenter Østerbro arbejdes der på at finde egnede lokaler til formålet. Fra starten af august vil Socialcenter Østerbro ansætte en leder til samværs- og aktivitetsstedet, som bl.a. skal indgå aktivt i søgningen af lokale. Herefter udarbejdes handleplan for institutionens oprettelse - efterår 2007.</p>
Det trykke København						

16	Strykt indsats mod kriminelle	Unge der er involveret i personfarlig kriminalitet: Der er behov for nye og styrkede tiltag overfor de unge, som er involveret i grov kriminalitet, såsom personfarlig kriminalitet. Derfor etableres en døgninstitution for unge der begår personfarlig kriminalitet. Det forudsættes, at døgninstitutionen til unge som begår personfarlig kriminalitet kan etableres i et eksisterende kommunalt lejemål. Driftsudgifter på 10,1 mio. kr. i 2007 og anlægsgudgifter på 1,5 mio. kr. i 2007. Som led i indsatsen mod kriminelle unge afsættes der 0,8 mio. kr. årligt i 2007-2009 til arbejdet med unge, der unddrager sig undervisningen.	Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen	Midlerne vedr. oprettelsen af en døgninstitution for unge, der begår personfarlig kriminalitet er placeret i Socialforvaltningen. Socialforvaltningen er ved at udarbejde en plan for oprettelsen af institutionen. I budgetaftalen er forudsat, at institutionen etableres i et eksisterende kommunalt lejemål. Såfremt dette ikke er muligt vil der kunne være behov for deponering. Det forudsættes, at afholdelse af evt. deponeringsudgifter afklares mellem Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen. Midlerne vedr. arbejdet med unge, der unddrager sig undervisning er placeret i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Status herpå er uafklaret.	Der arbejdes intenst på at finde en egnet kommunal bygning til døgninstitutionen for unge. Denne del af processen påregnes gennemført i løbet af første kvartal 2007. Vedr. arbejdet med unge der unddrager sig undervisningen. Proceduren vedr. skoleledernes indberetning er til kommentering i jurisk forum. Når denne foreligger, vil der blive foretaget en afklaring af rollen for Børne- og Ungdomsudvalgets opsøgende teams. Derudover vil Visitationsproceduren til Second Chance blive beskrevet inden udgangen af marts 2007.	Der har været forskellige udmeldinger i forhold til etableringen af den nye døgninstitution. Status er, at der nu er fundet et egnet kommunal bygning til den nye døgninstitution. Der skal påregnes en større istandsættelse af lejemålet, hvilket indebærer at SOF via SUD skal ansøge om kapitalbevilling om overførelse af midler fra drift til anlæg. Kapitalbevillingens størrelse afhænger af en byggefaglig vurdering af, hvad det koster at istandsætte lejemålet. SOF har på denne baggrund bedt Københavns Ejendomme om, at der hurtigst muligt udarbejdes en byggeplan, herunder en tidsplan og et budget for etableringen af den nye døgninstitution. Når SOF har modtaget den endelige byggeplan, vil SOF udarbejde en endelig tidsplan for etableringen, som vil blive eftersendt til Økonomiforvaltningen og OB.
17	Den korte snor	Den korte snor: Ingen udgifter i 2007, men i 2008 - 2009 gives 1,6 mio. kr.	Socialforvaltningen	Projektet er igangsat i 2006. Finansieres i 2007 af en overførsel fra 2006.	Aktiviteten er iværksat i fuldt omfang i de 4 mest belastede lokalområder (Nørrebro, Valby, Amager og Brønshøj/Husum), som planlagt.	Aktiviteten er iværksat i fuldt omfang i de 4 mest belastede lokalområder (Nørrebro, Valby, Amager og Brønshøj/Husum), som planlagt.
Det sunde København						
47	Alkoholheden - Hvidovre Hospital	Som konsekvens af kommunalreformen overtager Københavns Kommune pr. 1. januar 2007 alkoholbehandlingen fra H:S. For at videreføre det eksisterende aktivitetsniveau vedr. alkoholbehandling på Hvidovre Hospital afsættes der driftsmidler på 4,1 mio. kr. årligt i 2007 og frem.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen har taget kontakt til Region Hovedstaden og de øvrige kommuner	Der er indgået aftale mellem Region Hovedstaden og Københavns Kommune om videreførelse af alkoholbehandlingen på Hvidovre Hospital. Aftalen er trådt ikraft 1. januar 2007.	Der er indgået aftale mellem Region Hovedstaden og Københavns Kommune om videreførelse af alkoholbehandlingen på Hvidovre Hospital. Aftalen er trådt ikraft 1. januar 2007.
48	Alkoholbehandling	For at udvikle og styrke indsatsen over for alkohol-misbrug foretages der en gennemgang af området i lyset af kommunalreformen. Der afsættes 2 mio. kr. årligt i driftsmidler i perioden 2007-2009 til iværksættelse af nye tiltag inden for forebyggelse, herunder støtte til børnefamilier ramt af alkoholmisbrug. Der skal udarbejdes et oplæg om den nye indsats, herunder en opfølgning og vurdering af udviklingen i behovet på alkohol- og misbrugsområdet med henblik på, at oplægget kan indgå i budgetforhandlingerne for 2008.	Socialforvaltningen	Socialforvaltningen er ved at udarbejde en konkret plan for initiativet	Socialforvaltningen forventer at indstilling om udmøntning af de 3 x 2 mill. kr. forelægges Socialudvalget ultimo marts. I forbindelse med udarbejdelse af budgetforslag 2008 vil Socialforvaltningen fremlægge et samlet oplæg for de fremtidige behov på misbrugs- og alkoholområdet, herunder konkrete ønskeforslag.	Socialudvalget tiltrådte 16. maj 2007 en indstilling om udmøntning af de 3x2 mill. kr. Forvaltningen er på den baggrund gået i gang med at implementere følgende indsatser: En informations- og holdningskampagne målrettet børn og unge, et rådgivnings tilbud til børn og unge, en hjemmeside med information og chatmuligheder for unge samt en særlig social indsats rettet mod gravide alkoholmisbrugere og alkoholmisbrugende forældre til mindreårige børn. Rådgivnings tilbud og hjemmesiden forventes klar til brug til efteråret 2007. Informations- og holdningskampagnen igangsættes efterfølgende idet der i kampagnen henvises til tilbudet. Den særlige sociale indsats rettet mod gravide alkoholmisbrugere og alkoholmisbrugende forældre til mindreårige børn forventes igangsat i sensommeren 2007.
Det effektive København						
56	Ekstra indsats skal nedbringe kommunens udgifter til overførsler	Der skal sættes ekstra fokus på at nedbringe antallet af københavnere, der modtager overførselsindkomster. Der afsættes 2 mill. kr. til at kvalificere arbejds-gange og processer i jobcentrene og lokalcentrene i 2007. Midlerne fordeles mellem Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efter andelen af årsværk i hhv. lokal- og jobcentre. Af de 2 mill. kr. er der afsat 1 mill. kr. til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.	Økonomiforvaltningen, Socialforvaltningen og Integrationsforvaltningen	Initiativerne skal gennemføres i løbet af 2007.	Initiativer til reduktion af forsørgelsesudgifterne i 2007. Der er foreløbigt reserveret midler til at gennemføre en undersøgelse af indsatsen i jobcentrene og mulighederne for at styrke denne indsats mhp. at nedbringe forsørgelsesudgifterne. Der er efter godkendelse af undersøgelsens gennemførelse i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. januar iværksat et arbejde med at formulere et kommissorie for undersøgelsen.	Socialforvaltningen er i gang med et Lean projekt, der bl.a. omfatter 4 pilotprojekter i de brugerrettede teams. Målet er at effektivisere arbejds-gange mhp. at forbedre borgerbetjeningen samt medarbejdertvilsen. De afsatte midler i 2007 anvendes sammen med midler til kompetenceudvikling i Socialforvaltningen.

		Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen udarbejder konkrete forslag til nedbringelse af antallet af overførselsindkomstmottagere, som kan indgå i det bruttokatalog over initiativer, der kan frigøre ressourcer til tværgående og interne prioriteringer, og som forelægges Økonomiudvalget medio februar 2007.		Udarbejdelse af forslag til reduktion af udgifterne til forsørgelsesydelse følger processen for udarbejdelse af bruttosparekataloget. Forslag forelægges til forhandlingerne af budget 2008.	Der er formuleret to forslag omkring bruttosparekataloget fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen omkring nedbringelse af forsørgelsesudgifterne. Forslagene er på kontanthjælps- og sygedagpengområdet. Herudover indgår der forslag om styrkelse af indsatsen mod snyd med kommunale forsørgelsesydelse. I alt indgår der forslag for 33 mill. kr. i 2008. Forslagene vil indgå i budgetforhandlingerne for budget 2008.	Der er formuleret to forslag omkring bruttosparekataloget fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen omkring nedbringelse af forsørgelsesudgifterne. Forslagene er på kontanthjælps- og sygedagpengområdet. Herudover indgår der forslag om styrkelse af indsatsen mod snyd med kommunale forsørgelsesydelse. I alt indgår der forslag for 33 mill. kr. i 2008. Forslagene vil indgå i budgetforhandlingerne for budget 2008.
57	Københavns Kommune - en attraktiv arbejdsplads	Der afsættes 4,9 mio. kr. i driftsmidler i 2007 og 2,9 mio. kr. i driftsmidler i 2008 til tværgående initiativer inden for Københavns Kommune som attraktiv arbejdsplads, herunder at øge andelen dels af kvindelige topchefer i kommunen, dels af etniske minoriteter ansat i kommunen. Forvaltningerne fremkommer ultimo november 2006 med en konkretisering af forslagene til en tværgående indsats for attraktive arbejdspladser i Københavns Kommune. Det tværgående projekt forelægges Økonomiudvalget i løbet af efteråret 2006. De idéer der pt. drøftes om at samle HR-funktionen under et i Center for Koncernservice vil understøtte implementeringsprocessen i kommunen. Opfølgning på forslagene til Økonomiudvalget vil ske via den årlige HR-redegørelse.	Økonomiforvaltningen/ alle forvaltninger	Indstillingen er behandlet i ØU d. 11. december 2006 og i BR d. 11. januar 2007. En detaljeret projektbeskrivelse er under udarbejdelse. Desuden forelægges de administrerende direktører snarest et udkast til en principaftale om at deltage aktivt i en tværgående koordinering af initiativerne omkring attraktiv arbejdspladsprojekterne.	KLIKK-programmet (Kvindelige Ledere i Københavns Kommune) er sat i gang med etablering af en udviklingsgruppe med repræsentanter fra alle forvaltningerne. Gruppen afholdt sit første møde den 11.1. Forvaltningerne skal nu melde ind til Økonomiforvaltningen, hvilke ressourcer man har mulighed for at bidrage med til at udvikle og implementere programmet. Når indmeldingen foreligger i slutningen af januar, kan der laves en egentlig projektplan. KFE: Plan for Kultur- og Fritidsforvaltningens indsats er under udarbejdelse. Personalepolitikken revideres under overskriften livsfasepolitik. De øvrige indsatser vedr. kvindelige ledere, integrationsindsatser mv. vil blive implementeret løbende i 2007.  BUJE: Børne- og Ungdomsforvaltningen har på sit møde d. 13. december 2006 truffet beslutning om, hvilke konkrete indsatser, der skal være med til at nedbringe sygefraværet i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Ved at reducere sygefraværet med 1-2 dage i 2007 skal der hentes besparelser. En reduktion af forvaltningens sygefravær udmøntes i en reduktion af lønsumsbudgetterne. Med vedtagelsen af budget 2007 i Borgerrepræsentationen den 5. oktober 2006 er det besluttet at tilbagegive noget af besparelsen (10 mio. kr.) til initiativer, der skal nedbringe sygefraværet i vuggestuer, børnehaver, fritidshjem og klubber. Dette dels for at sikre at der lokalt arbejdes aktivt på at nedbringe sygefraværet, så målet nås - dels for at forvaltningen opleves som en attraktiv arbejdsplads. SJE: Handleplan for den attraktive arbejdsplads drøftes på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens hovedsamarbejdsudvalgs møde i marts 2007 og forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget i april 2007. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i januar en konference - 24 timer - om nedbringelse af sygefraværet, hvor alle øvrige forvaltninger også er inviteret med. Denne konference vil også give input til handleplanen for attraktiv arbejdsplads.	SOF deltager fortsat i det tværgående arbejde i KLIKK-program samt i de nedsatte arbejdsgrupper om kompetenceudvikling, personalegoder og afbureaukratisering til budget 2008. I SOF er forvaltningens HR-strategi fulgt op af en række indsatsområder og målepunkter, som suppleres med en rekrutterings-, fastholdelses- udviklingspolitik. Desuden er der i fht. sygefravær udarbejdet handlingsplaner på alle arbejdspladser, fraværstatistikken er opdateret og der vil i løbet af sommeren blive målt på sygefraværspolitikken implementering. I fht. kompetenceudvikling afvikles i efteråret 2007 et omfattende kursusprogram og i september måned måles for første gang på sammenhæng mellem ledelseskvalitet og udviklingen af den attraktive arbejdsplads.

					<p>SOF: Socialforvaltningen deltager i det tværgående KLIK-projekt. Forslag fra Socialforvaltningen til tværgående initiativer for attraktive arbejdspladser er under udarbejdelse. Sygefraværspolitik i Socialforvaltningen er vedtaget. En handlings- og kampagneplan for fravær-nærvær er klar ultimo januar, inkl sygefraværportal, opfølgende arbejdspladsbaserede aktiviteter og støtte til ledere i sygefraværshåndtering. HR strategi er vedtaget i marts 2007 og værktøj til måling af ledelseskvalitet og trivsel er under udarbejdelse. Følges op af ledelsesudviklingsiltag, bla. om god personaleledelse. Derudover arbejdes specifikt med et omfattende kompetence- og efteruddannelsesprogram for medarbejdere i lokalcentrene.</p> <p>BIE: Hovedsamarbejdsudvalget i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har den 22. december 2006 vedtaget en ny personale- og ledelsespolitik - Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen som attraktiv arbejdsplads. Personale- og ledelsespolitikken præsenteres for alle organisatoriske enheder i forvaltningen i løbet af februar 2007. De decentrale enheder skal i januar 2008 udarbejde en personalepolitisk selvangivelse med en redegørelse over igangsatte og gennemførte initiativer i 2007 - denne drøftes efterfølgende i Hovedsamarbejdsudvalget. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er ikke bekendt med den overordnede proces og tværgående projektbeskrivelse i forhold til udmøntningen af de afsatte midler.</p> <p>TMF: I 2007 arbejder Teknik- og Miljøforvaltningen målrettet med at udvikle forvaltningen som attraktiv arbejdsplads gennem implementering af Det nye TMF - og den direkte involvering af medarbejderne i selve implementeringsprocessen. Større, konkrete HR-projekter er herudover det fortsatte arbejde med forvaltningens principper for god ledelse og en fælles ledelsesevaluering i forvaltningen samt udvikling af en metode og værktøjer til strategisk kompetenceudvikling af medarbejderne.</p>	
58	Tværgående initiativer	Med henblik på at øge den forebyggende indsats blandt kommunens medarbejdere tilbyder samtlige forvaltninger alle medarbejderne at deltage i "Vi cykler til arbejde". Udgifterne herved finansieres inden for udvalgenes rammer. Der foretages en løbende opfølgning og evaluering af indsatsen til nedbringelse af sygefraværet som led i den løbende budgetopfølgning.	Økonomiforvaltningen/ alle forvaltninger	Vi cykler på arbejde: forvaltningerne vil inden kampagnens start 1. maj 2007 få en opfordring om at dække udgifterne til "Vi cykler på arbejde". Nedbringelse af sygefravær: Indstilling, der blandt andet informerer om den fremadrettede proces forventes behandlet på Økonomiudvalgets møde d. 5. december 2006.	<p>Nedbringelse af sygefravær: Indstilling med en række fremadrettede initiativer er godkendt af ØU d. 12. december 2006. Intranetsiden fravær-nærvær gik i luften 15. januar 2007. Siden indeholder bla. relevante informationer om fravær/nærvær, værktøjer til at kortlægge og analysere arbejdspladsens fraværprofil, ideer til handlinger i hverdagen bla. om fleksibel arbejdstilrettelæggelse og information om diverse ordninger. Forvaltningernes fremdrift med at udarbejde handleplaner, der skal forelægges fagudvalgene i april, følges ved at være fast punkt på dagsordenen på møderne i Personalechefkredsen. Kommunikation: Det planlægges at etablere et netværk i februar med repræsentanter fra forvaltningerne, hvor omdrejningspunktet er fravær/nærvær og det psykiske arbejdsmiljø.</p> <p>Cyklar på arbejde: Årets "Vi cykler til arbejde" kampagne er under forberedelse. Afventer kampagnemateriale.</p>	I fht. sygefravær er der udarbejdet handlingsplaner på alle arbejdspladser, fraværstatistikken er opdateret og der vil i løbet af sommeren blive målt på sygefraværspolitikens implementering
						Alle arbejdspladser i SOF har fået tilbud om at deltage i kampagnen, bla. er der stor deltagelse i centralforvaltningen. Alle arbejdspladsers deltagelse betales centralt.

59	Efteruddannelse og ledelse på jobcentrene og lokalcentrene	Der afsættes driftsmidler på 3 mill. kr. årligt i perioden 2007-2009 til at finansiere en styrket efteruddannelsesindsats og et styrket ledelsesmæssigt fokus i lokalcentrene med henblik på at forbedre arbejdsmiljøet. Midlerne fordeles med 1,026 mill. kr. til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 1,974 mill. kr. til Socialudvalget.	Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen	Socialforvaltningen er i færd med at udarbejde en plan for initiativerne. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen: Nov 06 - jan 07: Identifikation af behov. Febr 07: Udarbejdelse af plan, marts 07: Etablering af kurser og projekter, april - oktober 2007 gennemførelse af kurser og projekter, nov - febr 08; Evaluering	Hovedvægten i indsatserne vil være opfølgningsaktiviteter på HR-strategien i Socialforvaltningen, som er klar marts 2007. Udvikling og implementering af værktøj til måling af ledelseskvalitet og trivsel	Midlerne anvendes i SOF til implementering af måleværktøj, der måler på sammenhæng mellem ledelseskvalitet og den attraktive arbejdsplads via et spørgeskema, besvaret af medarbejderne i de lokale centre. Målingen følges i efteråret op af ledelsesudviklingsprogrammer sam kompetenceudvikling inden for de områder målingen peger på.
65	Beslutningsgrundlag om børnehandicapområdet	Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget udarbejder i samarbejde et beslutningsgrundlag til Økonomiudvalget om fordele og ulemper ved at flytte børnehandicapområdet fra det rammebelagte til det efterspørgselsstyrede område. I beslutningsgrundlaget skal også indgå en vurdering af snittet mellem Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget for så vidt angår visitationskompetence og økonomisk ansvar. Øvrige områder med lignende problemstillinger kan indgå i oplægget.	Socialforvaltningen	Der nedsættes inden udgangen af 2006 en arbejdsgruppe med tværfaglig deltagelse fra både Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. I arbejdsgruppen indgår foruden børne- og ungefaglig også socialfaglig ekspertise. Det er desuden vigtigt, at begge forvaltningernes økonomiområder er repræsenteret. Arbejdsgruppen udarbejder på baggrund af et kommissorium et beslutningsgrundlag om fordele og ulemper ved at flytte det børnehandicapområdet fra det rammebelagte til det efterspørgselsstyrede område. Arbejdsgruppen inddrager ligeledes snittet mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen for så vidt angår visitationskompetence og økonomisk ansvar herfor. Børne- og Ungdomsforvaltningen indkalder til arbejdsgruppe møderække. Arbejdsgruppen afleverer et beslutningsgrundlag inden udgangen af februar 2007 til Børne- og Ungdomsudvalget og til Socialudvalget med henblik på efterfølgende forelæggelse for Økonomiudvalget.	Der er nedsat en arbejdsgruppe med tværfaglig deltagelse fra både Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. I arbejdsgruppen indgår foruden børne- og ungefaglig som socialfaglig ekspertise, ligesom økonomiområdet er repræsenteret. Arbejdsgruppen afholdt sit første møde den 11. januar 2007, hvor det blev aftalt, at der arbejdes videre med opgaven. Først og fremmest skal der arbejdes videre med en konkretisering af snitfladen på børnehandicap mellem Børne- og ungdomsudvalget og Socialudvalget samt en præcis beskrivelse af børnehandicapområdet, visitationskompetencen, fordelt på Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget. Beskrivelsen skal definere og uddybe de faglige og økonomiske konsekvenser og aktuelle opdeling (fordele, ulemper). Endvidere handler beskrivelsen om organisation, medarbejdere budget, priser m.m. Gruppen fortsætter herud sit arbejde med den stillede opgave. Endvidere arbejdes der på en generel beskrivelse af områderne og visitationen i tilknytning til de to forvaltninger.	Arbejdsgruppen har holdt flere møder for at skærpe målsætningen i forhold til gruppens arbejde. På seneste møde i maj er problemformuleringen konkretiseret, således opgaven er at fokusere på problemstillingerne ved demografireguleringen af børnehandicapområdet herunder, at handicapområdet alene bliver demografireguleret på baggrund af udviklingen i befolkningen, og ikke i udviklingen i antallet af handicappede, skal beskrives.
				Med hensyn til at flytte børnehandicapområdet fra det rammebelagte område til det efterspørgselsstyrede område, så ligger børnehandicapområdet allerede på det efterspørgselsstyrede serviceområde.		